

**DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB**

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-003863/20
Číslo smlouvy Poskytovatele: 28/2020
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 121 0002

Název související veřejné zakázky:
15140 – I/11 Ostrava-Svinov, mosty ev.č. 11-138..1 a 11-138..2 – PD+IČ/AD

Níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478
právní forma: státní podnik
bankovní spojení: 10006-15937031/0710
datová schránka: zjq4rhz
zastoupený: I. [redacted] ředitel Správy Ostrava
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [redacted], vedoucí provozního úseku
kontaktní osoba ve věcech technických: I. [redacted]
e-mail: [redacted]
tel: [redacted]
(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

■

Rušar mosty, s.r.o.

se sídlem: Slavičkova 1a, 638 00 Brno
IČO: 29362393
DIČ: CZ29362393
zápis v obchodním rejstříku: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 75395
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: MONETA Money bank, a.s., č.ú.: 206825358/0600
zastoupená: [redacted] jednatelem společnosti
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [redacted] jednatel společnosti
e-mail: [redacted]
tel: [redacted]
kontaktní osoba ve věcech technických: [redacted]
e-mail: [redacted]
tel: [redacted]
(dále jen „**Poskytovatel**“) na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „**Dodatek č. 2**“), kterým se mění a doplňuje Smlouva o poskytování služeb č. 16PU-003863/20 (č. smlouvy Poskytovatele: 28/2020) (dále jen „**Smlouva**“), a to v rozsahu a způsobem uvedeným dále v tomto Dodatku č. 2

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 7. 12. 2020 Smlouvu o poskytování služeb č. 16PU-0003863/20 (č. 28/2020), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP + VD-ZDS pro demolicí a následnou výstavbu mostů ev. č. 11-138..1 a 11-138..2 na silnici I/11 v Ostravě-Svinově přes ul. Polaneckou v km 281,67, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru na akci „15140 – I/11 Ostrava-Svinov, mosty ev. č. 11-138..1 a 11-138..2 – PD + IČ/AD“. Dne 17. 7. 2023 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo rozšíření původního plnění o zajištění prvotního hodnocení záměru a auditu bezpečnosti pozemních komunikací, které jsou nezbytným podkladem pro vydání společného povolení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

V průběhu realizace plnění dle Smlouvy vznikla potřeba aktualizovat projektovou dokumentaci a zajistit inženýrské sítě a stanoviska nezbytná pro vydání dodatečného stavebního povolení.

Tento Dodatek č. 2 se proto uzavírá z důvodů, které nebyly známy při uzavření původní Smlouvy, a to za účelem zajištění úplnosti a aktuálnosti projektové dokumentace a řádného splnění všech smluvních závazků Poskytovatele.

Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 v následujícím znění:

Článek I. Předmět Dodatku č. 2

- 2.1 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění dle Smlouvy o následující činnosti, které jsou nezbytné pro řádné dokončení a legalizaci stavby a které slouží jako podklad pro vydání dodatečného stavebního povolení ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
- 2.2 Rozšíření předmětu plnění dle tohoto Dodatku č. 2 zahrnuje zejména:
- a) úpravu projektové dokumentace dle požadavků příslušných orgánů státní správy a dotčených subjektů,
 - b) zajištění inženýrských sítí a vyjádření stanovisek potřebných pro vydání dodatečného stavebního povolení.
- 2.3 Poskytovatel se zavazuje provést výše uvedené činnosti v rozsahu a kvalitě odpovídající požadavkům Smlouvy, a to v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami.
- 2.4 Dále se Smluvní strany ve vazbě na rozšíření předmětu plnění dle tohoto Dodatku č. 2 dohodly, že cena za poskytnutí výše uvedených služeb činí:

Celková cena plnění v Kč bez DPH	DPH v Kč	Celková cena Služeb v Kč včetně DPH
48.000,00	10.080,00	58.080,00

- 2.5 Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné pro řádné provedení plnění dle tohoto Dodatku.
- 2.6 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu uvedenou v odstavci 2.1 za řádné a včasné provedení plnění dle tohoto Dodatku č. 2, a to za podmínek a v termínech sjednaných ve Smlouvě.
- 2.7 Cena uvedená v tomto Dodatku č. 2 je dodatečná k ceně sjednané ve Smlouvě a Dodatku č. 1. Celková cena původního plnění dle Smlouvy se tímto navyšuje o 58 080,00 Kč včetně DPH.
- 2.8 Poskytovatel se zavazuje provést služby dle tohoto Dodatku č. 2 v následujících lhůtách:

Předmět plnění	Termín dokončení
úprava projektová dokumentace	21.11.2025
zajištění IS a stanovisek	21.11.2025

- 2.9 Poskytovatel je povinen průběžně informovat Objednatele o postupu plnění a včas oznámit jakékoli okolnosti, které by mohly mít vliv na dodržení výše uvedených termínů.
- 2.10 V případě prodlení s plněním je Poskytovatel povinen postupovat podle ustanovení o smluvních pokutách a odpovědnosti za prodlení uvedených ve Smlouvě.

**Článek II.
Závěrečná ustanovení**

- 2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně měněna, zůstávají beze změny a nadále v plném rozsahu platná.
- 2.2 Dodatek č.2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 2), a to oběma smluvními stranami. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
- 2.3 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatel. Poskytovatel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
- 2.4 Tento Dodatek č.2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
- 2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je příloha - Soupis prací – kalkulace dodatečných prací.
- 2.6 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal [redacted]
Datum: 2025.10.14
13:11:30 +02'00'

Digitálně podepsal: [redacted]
Datum: 20.10.2025 14:37:46 +02:00

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací

16PU-003863

15140 - I/11 Ostrava - Svinov, mosty ev. č. 11-138..1 a 11-138..2 - PD+IČ/AD

DÚSP + VD-ZDS

	MJ	počet MJ	cena/MJ	Celkem
Průzkum přeložek stávajících inženýrských sítí	■	■	■	■
Průzkum pozemků a podkladů na kat. úřadě	■	■	■	■
Geodetické práce	■	■	■	■
Dokumentace pro společné řízení - DUSP	■	■	■	■
Dokumentace pro zadání stavby - ZDS (PDPS)	■	■	■	■
Dopravní opatření	■	■	■	■
Vlastní inženýrská činnost	■	■	■	■
Plán BOZP	■	■	■	■
Soupis prací, rozpočet, ZTKP	■	■	■	■
Autorský dozor	■	■	■	■

Celkem bez DPH	1 145 550,00 Kč
DPH 21%	240 565,50 Kč
Celkem vč. DPH	1 386 115,50 Kč

Dodatek č. 1				
číslo	název	MJ	cena/MJ	Celkem
1	Vypracování prvotního hodnocení záměru	■		
2	Vypracování zprávy o provedení bezpečnostního auditu pozemních komunikací	■		
Celkem bez DPH				28 600,00 Kč
DPH 21%				6 006,00 Kč
Celkem vč. DPH				34 606,00 Kč

Dodatek č. 2				
číslo	název	MJ	cena/MJ	Celkem
1	úpravu projektové dokumentace dle požadavků příslušných orgánů státní správy a dotčených subjektů,	■		
2	zajištění inženýrských sítí a vyjádření stanovisek potřebných pro vydání dodatečného stavebního povolení.	■		
Celkem bez DPH				48 000,00 Kč
DPH 21%				10 080,00 Kč
Celkem vč. DPH				58 080,00 Kč

 Podepsal 
 Datum: 2025.10.14
13:11:21 +02'00'

Digitálně podepsal: 
Datum: 20.10.2025 14:39:53 +02:00